PORTARIA Nº 18 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Nº

6.547, de Publicada em Diário Oficial do Município do Dia 02.06.1991, que cria os

Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos

Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

1. UNIDADE DE REFERÊNCIA - POLICLÍNICA I, II E III

ELEIÇÃO REALIZADA EM 11 DE JUNHO A 08 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ

09/10/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Vilma Silva

Maria Helena Nogueira

Claudio dos Ramos Moreira

Maria José Marta da Costa

Erculano João

b) Suplentes

Maria Gomes de Souza

Valdinéia de Fátima Kioko Shimizu

Enisio Ribeiro de Oliveira

Neide Aparecida de Faveri Alves

Marcilio Leme de Araújo

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Sandra Regina Tavares de Lima

Ilda Lourenço de Almeida

Luciana Sereno dos Santos

b) Suplentes

Jose Jesus de Cillo Júnior

1.3. GESTORES

a) Titulares

Regiane Freitas Alves

Cláudia de Sant’Anna Vitor Galoro

Carolina Rosa Queiroz

b) Suplentes

Valéria Cristina Miola Vendramini

Fernanda Mauro Mohallem Reynaldo

Eduardo Vieira

2. DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CONSELHO DISTRITAL NOROESTE

ELEIÇÃO REALIZADA EM 20 DE AGOSTO DE 2019 MANDATO ATÉ 20/08/2021

1.1. USUÁRIOS

a) Titulares

Beatriz Helena Santos Braz

Neide Aparecida de Faveri Alves

Têko Ikeuti Kinioka

Sebastião José Novaes

Miguel Ferreira Leite

Marco Santo Amaro

Eliana Terezinha Pereira da Silva

Paulino de Campos

Maria Aparecida Cardoso Lino

Maria José Armando da Costa

Maria Cândida de Souza

Antônio Xavier da Silva

Maria dos Santos Ferreira

Alcides Antônio Tronquini

b) Suplentes

Matilde Cipriano dos Santos

José Nilson Rodrigues

Cassimiro Martins da Silva

José Tavares

Luciana Pacheco Braga

Iva Isabel de Souza Santos

José Maria de Souza

Pedro Aparecido Egídio

Soeli Alves Monteiro Gava

1.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Maria de Fátima Pavuna Alves Paraíso Tupinambá

Silas Michael Alves Lisboa

Sidneia Santos Soares

Ordiley Davi Mariano

Luciana Cristina Nogueira Ferreira da Silva

Nayara Cristina Passos Salustiano

Girlene Regina Lopes Mathias

Marli Aparecida Viana Pereira

André Moraes

Juliana Ahmed de Ramos Oliveira

Viviane Martino

COMISSÃO ELEITORAL USUÁRIOS

Alcides Antônio Tronquini

Neide Aparecida de Faveri Alves

Luciana Pacheco Braga

Maria Aparecida Cardoso Lino

COMISSÃO ELEITORAL TRBALHADORES

André Moraes

Maria de Fátima Pavuna Alves Paraiso Tupinambá

Nicholas Martins Cordeiro

Vânia Maria Carvalho Camargo Marchi

2. CENTRO DE SAÚDE VICENTE PISANI NETO

ELEIÇÃO REALIZADA EM 26 DE SETEMBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 26/09/2021

2.1 USUÁRIOS

a) Titulares

José Maria de Souza

Maria Cândida Bonifácio

Geraldo Aurélio de Oliveira

Iracema Feliciana da Silva Moura

b) Suplentes

Renilda Silva Leão

2.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Maria Aline Campelo Souza

Michelle Banghi Carneiro Bregion

b) Suplentes

Eliane dos Santos Souza Barato

Maotsetung Fernandes dos Reis

2.3. GESTORES

a) Titulares

Alzira de Cássia Simionato Costa

Jane Tieme Kuroaka

b) Suplentes

Marília Ritner

Helena Schargel Maia

Márcia Moreno

Raquel Aparecida Silveira

Sandra Braghini

Lauren Tavares Beier

José Vanderlei Lago

Nicholas Souza Santos

Rafael Souza da Silva

Weslaine Souza da Silva

Maria Aline Campelo Souza

b) Suplentes

Maria Aparecida da Silva Carvalho

Vânia Maria Carvalho Camargo Marchi

Solange Aparecida Pinto Moraes

Jane Tieme Kuroaka

Tainá Cristina do Nascimento Roio

1.3 GESTORES

a) Titulares

Juliana Ahmed de Ramos Oliveira

Viviane Martino

Ariadne Cássia Bonácio

Ângela Andrade Martins

Gisele Dizarro Prestello

Igor Pereira dos Santos

Claudia Oliveira Soares Alves dos Santos

b) Suplentes

Marília Ritner

Helena Schargel Maia

Márcia Moreno

Raquel Aparecida Silveira

Sandra Braghini

Lauren Tavares Beier

SECRETARIA EXECUTIVA

USUÁRIOS

Beatriz Helena Santos Braz

Neide Aparecida de Faveri Alves

Maria José Armando da Costa

Cassemiro Martins da Silva

Luciana Pacheco Braga

TRABALHADORES

Silas Michael Alves Lisboa

Sidneia Santos Soares

Girlene Regina Lopes Mathias

3. CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL TRAVESSIA INFANTO-JUVENIL

ELEIÇÃO REALIZADA EM 09 DE OUTUBRO DE 2019 MANDATO ATÉ 09/10/2021

3.1. USUÁRIOS

Núbia Rafaela Mergulhão Alves

Léia Fonseca

Maria Ângela Mantelle Aboin Gomes

Valdirene da Silva Romão

b) Suplentes

Bianca Cândida de Oliveira Araújo Dambroski

Tahis Ivete Graciano

3.2. TRABALHADORES

a) Titulares

Renata Nascimento Guimarães

Sueli Eufrásio da Silva

b) Suplentes

Tathiana de Itacarambi Pereira

Marcos Vinícius Lourenço Nunes

4.3. GESTORES

a) Titulares

Sandra Braghini

b) Suplentes

Ariadne de Cássia Bonácio

Campinas, 26 de dezembro de 2019

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE